
 

 
 
 

Portaria Nº 29, de abril de 2025 

 

 
 

Nomear o Colegiado do Curso 

de Enfermagem da Faculdade 

FACCON. 

 

 

O Diretor da Faculdade Conceito Educacional - FACCON, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas, resolve: 

 

Art.1º. Nomear os membros do Colegiado do curso de Enfermagem da 
Faculdade Conceito Educacional - FACCON. 
 

• Thalyta Yngrid Siqueira Ribeiro (Coordenadora), Especialista, Tempo 
Integral; 

• Humberto Rochimin Fernandes (Docente), Mestre, Tempo Integral; 

• Marilia Alves Dos Santos Pereira (Docente), Mestre, Tempo Integral; 

• Maria Tereza Estevam Vaz (Docente), Mestre, Tempo Parcial; 

• Airton Bezerra de Almeida (Docente), Mestre, Tempo Parcial; 

• Isaías da Conceição (Representante dos alunos) 
 
 
Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Arcoverde, 22 de agosto de 2025 

 

 

Diretor da Faculdade 

 

 


